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Почитувани колеги, 

Амбуланта за е-консултација - телефонска консултација со матични лекари ќе функционира вторник и четврток од 12-14 часот со закажани термини на 30 минути. 
Матичниот лекар треба да ја разгледа целата медицинска документација, да се прегледаат резултатите од испитувањата и да се формулира конкретно прашање за консултација кое ќе се наведе во упатот. 
Во упатот матичниот доктор да го наведе својот телефон на кој ќе може да биде повикаан од страна на Клиниката. 
Специијалистот од Детска Клиника задолжително внесува извештај во кој ќе наведе предлог за дополнителни иследувања, терапија и препорака или ќе назначи потреба од консултација на пациент на Клиника во субспецијалистичка амбуланта. 

Распоредот на е- амбуланта за соодветни дијагнози за кои може да се прави е-консултација е следниот:

1. Амбуланта за Цистична фиброза, доенче и нутриционист 076-311923
· Проф д-р Фуштиќ, Прим д-р Славеска, Д-р Стаматова, Д-р Спиревска
· Анемија
· Регургитации (susp. GER)
· Colica infantum
· Алергија на кравјо млеко
· Интолеранција на лектоза
· Дијареален синдром
· Грешки во исхрана
· Ненапредување
· Rahitis
· CF –консултации

2. Хемато-онколошка амбуланта 076-311930
· Проф д-р Мартинова, Прим д-р Антевска, Проф д-р Кочева, Ас д-р Јовановска
· Консултација за тековна терапија на одржување кај децата кои се во стабилна состојба 
· Imuna trombocitopenija, без други промени во крвна слика
· Анемија со карактеристики на хипохромна
· Lymphadenitis
· Purpura Henoch Shonlain

3. Невролошка амбуланта 076-311922
· Проф д-р Дума, Д-р Муаремовска, Д-р Нонкуловски, Д-р Адеми
· Белешки, продолжување на конзилијарни упати или боледувања
· Закажување за ЕХО ЦНС и ЕЕГ
· Иницијално сите прегледи. За дел од пациентите може да се направи видео конекција во еден правец од ординацијата на Матичниот лекар, како би се селектирала неопходноста од доплнителни невролошки прегледи и итноста на истите

4. Неонатолошка амбуланта 076-311921
· Науч. сор д-р Здравеска, Д-р Јовановска
· прва болничка контрола
· Прематуритет
· Жолтица
· Проблеми со исхрана и ненапредување во тежина
· Инфантилни колики
· ГЕР
· Проблеми со папче

5. Кардиолошка амбулантаи Реуматолошка амбуланта 076-311928
· Проф д-р Кацарска, Проф д-р Манева, Ас д-р Ѓуркова, Ас д-р Јовановска, Ас д-р Нешковска
· зглобни тегоби како последица на покачен АСО
· реактивни артрити, 
· болки на раст, 
· вазоспастичен синдром.

6. Пулмолошка амбуланта 076-311926/ 076-311
· Проф д-р Влашки, Прим д-р Саздовски, Прим д-р Сечкова, Науч. сор 
д-р Кировски, Д-р сци Цвејовска, Ас д-р Мицевска
· Контролни прегледи кај деца на превентивна терапија со инхалативни кортикостероиди кои се стабилни и немаат потреба од контролно испитување (астма, рецидивен обструктивен бронхитис, алергиски ринитис, селективне ИгА дефицит со рецидивни бронхоопструкции, рецидивен ларингитис, ГЕР асоциран со астма и/или рецидивен ларингит)
· Контролни прегледи за претходно хоспитализирани пациенти поради акутна долнореспираторна инфекција

7. Ендокринолошка амбуланта 076-311929
· Проф д-р  Гучев, Проф д-р Константинова, Проф д-р Шукарова, Доц д-р Јанчевска
· Diabetes mellitus, прашања за гликемија, метаболна контрола, компликации. 
· Низок раст, предвремен пубертет, обезитет, проблеми со циклусот
· Дизморфиите може да се предмет на првична консултација но тие сигурно заслужуваат генетска обработка. 
· Со овој “предклинички“ скрининг би се овозможило повторно ендокрината тест обработка која беше прекината поради Covid и прекин на Мој термин

8. Нефролошка амбуланта 076-311920
· Проф д-р Тасиќ, Виш науч сор д-р Шахпазова, д-р Абази, д-р Пандовска
· Уринарна инфекција
· Асимптомна бактериурија
· Протеинурија
· Хематурија
· Нокна енуреза
· Инконтиненција
· Конгенитални аномалии на уротракт (евалуација на резултати)
· Асимптоматска хипертензија
· Нефролитијаза/нефрокалциноза
· Тубулопатија (сомненије)
· Нефротски синдром (стероид сензитивен и стероид зависен) – асимптоматски (биохемиски рецидив)

9. Гастроентерохепатолошка амбуланта 076-311925
· Проф д-р Костовски, Проф д-р Бојаџиева
· Сомнителни пациенти за инфламаторна болест на црево (Кronova bolest, Ulcerozen kolit). 
· Деца со веќе дијагностицирана ИБД во стабилна состојба, контролни прегледи.
· Пациенти со покачени трансаминази
· Метаболни хепатални болести
· езофагити
· хронична дијареа првична обработка
· контрола на автоимуни болести
· обработка и контроли на акутен и хроничен хепатит

10. Имунолошка амбуланта 076-311924
· Доц д-р Миронска, Проф д-р Карева, Проф д-р Ставриќ, Д-р Хасани
· пациенти кои редовно се следат  во имунолошка амбуланта
· контроли на пациенти кои биле хоспитализирани на оддел
· пациенти за мислење за имунизација 

11. Амбулантата за психофизиологија 070-620226
· Дипл психолог Науч сор Тања Зорчец, Никола Костандинов, Анастасија Наумоски, Сара Витларова Чепишевска, Лидија Трковска
· Аутизам, растројство во поведение, психосоматски растројства, развојни доцнења, анксиозно-фобични состојби

